M.: Mi Eubule, recte ut qui natum habeam mihi tam morigerum!

E.: Ecquid perendie, ut decreuisti, profecturus?

M.: Nimirum nisi quid tu aliud cernis satius fore.

E.: Immo, ea sedet animo sententia.

20 **M.:** Pseudolum ei dabo assectatorem, huc continuo reuersurum.

E.: Id uellem minime!

M.: Documenta spectatae fidei dat nunc Pseudolus, nam mire gaudet quod sic studeat adolescens probitati.

E.: Ita mihi uisus est nec aliud ex ipsius uultu deprehendi uerum.

25 **M.:** Si id non iuuat nec in rem nostram esse intelligis neque unguem

3 sollertiam: solertiam A || 8 gerat A1: geram A || 14 si uales: sauales A || 17 decreuisti: decrsti A || 24 uultu: uoltum A

latum a tuo discedere consilio est animus [f. 11r].

E.: Deliberandi locus est. Cautos enim esse decet qui seruos habent nec facile iis frugi quamuis sient. Tenerum adolescentis in uirtute ingenium committendum est, praesertim cum is Philauti fuerit pessimus
5 consultor. Verum hac de re postea colloquemur. Nunc libet percontari adolescens nunquid tecum de pecunia?

M.: Nihil prorsus.

E.: Placet ea res.

M.: Immo sumptus curam ut alicui crederem aiebat uelle omnem,
10 prorsus mali rescindere occasionem nullamque fenestram aperire uoluptatibus.

E.: Maturum narras adolescentis iam iudicium. Sed quid mater, postquam rescuiit alio abiturum filium?

M.: Principio aegre tulit, at quia adolescenti id esse conducibile
15 intellexit, lenuit hoc maerorem aliquantulum.

ACTVS IV, SCAENA 5: <PSEVDOLVS, MEGADORVS, EVBVLVS>

P.: Durum etsi mihi siet ac difficile iter facere, ut tamen herili placeat filio ac seni probe me faciundum est.

M.: Audin quid dicat Pseudolus?

P.: Fiet tandem ut si quando in herum grauiter peccaui, modo pro
20 uirili sarciam. Nunc frenum istud fractum reficiendum defero.

M.: Heus Pseudole!

P.: En quis me? o ambo hic? nec prouideram.

M.: Da operam uti sint in procinctu omnia.

P.: Id unum sedulo studeo, here, est amplius quod uelles?
25

3 quamuis: quanuis A et passim || 4 committendum: comittendum A || 9 sumptus: sumptuus A || 10 occasionem: ocasionem A || 12 iudicium: iuditium A || 18 placeat: placent A || 18 probe: probem A || 23 prouideram: preuideram A

M.: Nihil, domum eamus, Eubule; ibi praesente filio tractabimus quae magis esse utilia uidebuntur. Ei prae.

ACTVS IV, SCAENA 6: < PSEVDOLVS, APICIVS >

P.: Eubulum istum timeo maxime, cui suspectus nimis sum id quod
5 ex ipsius uultu deprehendo; nam me obliquo intuetur lumine. Vereor ne
machinatas is euertat suo consilio insidias.